
 
DISTRIBUČNÍ LIST 01-2025 

 
 

KATAK: odvážná velryba 
 

premiéra v ČR: 16. 1. 2025 
 

Nemusíš být velký, abys dokázal velké věci 
 

Synopse:  
Seznamte se s Katakem, malou velrybou s velkým 
snem! Zatímco všichni jeho kamarádi zběleli, jak se 
na dospívající velryby patří, Katak je stále šedý. Aby 
všem ukázal, co v něm opravdu je, a také aby splnil 
přání své milované babičky, vydává se na 
dobrodružnou a riskantní cestu na daleký sever.  
 
Na své výpravě za dobrodružstvím potkává podivné 
tvory, překonává nebezpečné nástrahy a objevuje 
přátele, kteří mu ukážou, že statečnost není o tom, 
jak velcí jste, ale jaké máte srdce. Přidejte se ke 
Katakovi a zažijete nezapomenutelný příběh plný 
smíchu, napětí, přátelství a odvahy být sám sebou. 
 
Protože i malá velryba může zažít veliké 
dobrodružství! 
 
Slovo režisérky CHRISTINE DALLAIRE-DUPONT: 
„Ve filmu jsem chtěla fjord a řeku Svatého Vavřince 

ukázat tak, jak je vnímají lidé v této části světa. S láskou vzpomínám na dlouhé hodiny, které jsem 
jako dítě strávila čekáním na konci mola a doufala, že uvidím bílý nos vykouknout nad hladinu 
řeky. Dodnes jsem vděčna a šťastna, že jsem mohla obdivovat tyto malé bílé velryby.“ 
 
 

Originální název:  Katak, the Brave Beluga / Katak, le brave béluga 
Země původu:   Kanada 
Rok výroby:  2023 
Jazyková verze:   český dabing, 5.1 Dolby Digital 
Přístupnost:   přístupný 
Žánr:    animovaný, rodinný, dobrodružný 
Stopáž:    82 minut 
Formát:   1:2,39, 2D DCP, MKV 
Režie   Christine Dallaire-Dupont, Nicola Lemay 

Scénář:   Andrée Lambert 
Hrají:  v českém znění: Daniel Gabriel (Katak), Elizaveta Maximová (Severka), Klára 

Nováková (Jack-Lynn), Jiří Schwarz (Jack-Knife), Adéla Nováková (Lulu), Radka 
Stupková (babička), Ivo Novák (tuleň), Jiří Krejčí (tuleň), Jiří Sádek (Kami), Milada 
Vaňkátová (Polárka), Martina Šťastná (Marina), Bohuslav Kalva (děda), Pavel Tesař 
(Cyrano), Petra Tišnovská (Naya), Terezie Taberyová (Perlet/Sim), Tomáš Karger 
(Bosco) 

Distributor:   DONART Film - https://donartfilm.com/film/katak-odvazna-velryba/ 
Trailer, materiály: https://mega.nz/folder/PlU2wBJS#RprpGGBCGYG7S31-8J7POg 
ČSFD:   https://www.csfd.cz/film/1318589-katakovo-velke-dobrodruzstvi/prehled/ 
IMDb:   https://www.imdb.com/title/tt13952306/?ref_=nv_sr_srsg_0_tt_6_nm_2_in_0_q_katak 
 

 

https://donartfilm.com/film/katak-odvazna-velryba/
https://mega.nz/folder/PlU2wBJS#RprpGGBCGYG7S31-8J7POg
https://www.csfd.cz/film/1318589-katakovo-velke-dobrodruzstvi/prehled/
https://www.imdb.com/title/tt13952306/?ref_=nv_sr_srsg_0_tt_6_nm_2_in_0_q_katak

